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کارگران ســاختمانی وضعیت خوبی ندارند 
و علاوه بــر مشــکلات معیشــتی، از کمترین و 
اساســی ترین حق یک کارگر، یعنــی حق بیمه 
اجتماعی محروم هســتند. بی ثبات کاری و آمار 
بالای حوادث ناشی از کار در بخش ساختمانی از 
دیگر مشــکلات این کارگران است. کوچکترین 
اختلال در اوضاع کشور، وضعیت این کارگران را 
بیشتر از همیشه دشوار می کند. به همین دلیل، 
احتمال اینکــه در رکود بعد از  جنــگ ۱۲ روزه، 
این گروه آســیب زیادی دیده باشند، وجود دارد. 
این کارگران از بیمه بیکاری محروم هستند و در 

صورت بیکار شدن، منبع درآمدی ندارند.
»اکبر شوکت« رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران ســاختمانی کشــور در رابطه با 
وضعیت کارگران ســاختمانی به خصوص بعد از 
جنگ ۱۲ روزه به ایلنا گفت: جنگ به طور طبیعی 
تأثیر مستقیم و قابل توجهی بر حوزه های مختلف 
ازجمله املاک و مستغلات می گذارد. ببینید شرایط 
جنگی و التهاب ایجاد شده در بازار مسکن، باعث 
شده سرمایه گذاران حوزه ســاخت و ساز دلسرد 
شوند. به عنوان مثال، فردی که قصد سرمایه گذاری 
در حوزه مسکن یا ساخت و ســاز در شهری مثل 
تهران را داشته باشد، وقتی آینده را نامعلوم می بیند 
و احتمال وقوع درگیری ها افزایش می یابد، ترجیح 
می دهد ســرمایه گذاری خود را محدود یا متوقف 
کند. تجربه جنگ تحمیلی هشت ساله هم نشان 
می دهــد کــه در آن دوران هم، رکــود و کاهش 

قیمت ها در صنعت ساختمان رخ داده است.
وی بیان کــرد: احتمالاً تا مدت هــا این رکود 
ادامه خواهد داشت. بخشی از سازندگان فعلا صبر 
کرده اند و برخی از افرادی که در گذشته نقدینگی 
خود را در بخش مسکن سرمایه گذاری می کردند، 
احتمالا امروز به دنبال بازارهای دیگر برای کسب 
سود هســتند. البته نمی توانیم بگوییم مطلق و 
کامل این اتفاق افتاده اما به هــر حال تأثیراتی بر 

ساخت و ساز گذاشته است.

تامین اجتماعی؛ 
بزرگترین مشکل کارگران ساختمانی

شــوکت گفت: در همین مدت کوتاه، در بازار 
ملک تهــران تغییراتی ایجاد 

شــد. مثلا برخی چون فکر 
می کردند ایــن وضعیت 
ادامه دار است حاضر بودند 

زیر قیمت ملک خود را بفروشــند. مشخص است 
که در این بازار سرمایه دار ترجیح می دهد پول خود 
را حداقل برای مدتی در جای دیگر سرمایه گذاری 
کند بنابرایــن می توان گفت وضعیــت کارگران 

ساختمانی به مراتب بدتر از قبل شده است.
رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی در 
رابطه با وضعیت بد این کارگران گفت: بزرگ ترین 
مشکل ما با سازمان تأمین اجتماعی است. تأمین 
اجتماعــی درآمدهای بســیار بالایی از محل 
پیمان های ســاختمانی و ماده ۳۸ قانون 
تامیــن اجتماعــی دارد امــا خدمات 
متناسب با این درآمدها ارائه نمی دهد. 
این بخــش از درآمد ســازمان از محل 
فعالیت کارگر ساختمانی است اما تامین 
اجتماعی نیمی از این پــول را هم در راه 
خدمت رســانی به کارگران ســاختمانی 

کشور خرج نمی کند.

کارگر ساختمانی، رها شده است
شوکت گفت: این وســط کارگران ساختمانی 
آســیب می بینند. آنها کار می کنند و در مواجهه 
با ســخت ترین و مرگبارترین حوادث قرار دارند 
اما از کمترین حق خود که بیمه اجتماعی اســت، 

محروم هستند.
این فعال کارگری گفت: برای مثال، پیمانکاران 

ســاختمانی معمولا حدود ۸درصد مبلغ قرارداد 
را به تأمین اجتماعی پرداخت می کنند اما وقتی 
لیست بیمه ها را بررسی می کنیم متوجه می شویم 
که بابت این ۸درصد، مثلا ۱۰میلیارد تومان پول 
داده اما به اندازه ۲ میلیارد هم لیست بیمه رد نکرده 
است. تامین اجتماعی باید درآمدی را که از ماده ۳۸ 
به دست می آورد، تماما برای کارگران ساختمانی 
کنار بگذارد. لیست بیمه باید رد می شد اما پیمانکار 
رد نکرده است. این حق کارگران ساختمانی است 
و نباید این پول را به حساب درآمدهای کلی تامین 

اجتماعی گذاشت.

وضعیت نامشخص درآمدهای مازاد
شوکت تاکید کرد: متاسفانه تامین اجتماعی 
در سال های گذشــته درآمدهای مازاد زیادی از 
این محل دریافت کرده اما پاسخگو نیست. تامین 
اجتماعی باید تمام درآمد خود از محل پروژه های 
عمرانی را صرف کارگران ساختمانی کند نه اینکه 

مازاد آن را وارد درآمدهای خود کند.
وی تاکید کــرد: در شــرایط رکــود صنعت 
ساختمان، این انتظار می رود که تامین اجتماعی 
به کمک کارگران بیاید اما همچنان روند ســابق 
ادامه دارد. بسیاری از کارگران ساختمانی به دلیل 
بیکاری قادر به پرداخت حق بیمه خود نیستند و با 

مشکلات متعددی مواجهند.

بهانه های متعدد برای قطع بیمه کارگران
این فعال کارگری گفــت: تامین اجتماعی به 
بهانه های مختلف بیمه کارگران ســاختمانی را 
قطع می کند. من یک مثــال از وضعیت کارگران 
می آورم تا وضعیت را ببینید. یک کارگر ساختمانی 
از اصفهان تماس گرفت و گفت که به رغم حضور در 
کارگاه و اشتغال به کار برای برادرش که پیمانکار 
است، تامین اجتماعی بیمه او را قبول ندارد چون 
این کار را برای برادرش انجــام می دهد. این نوع 
سخت گیری ها به هیچ وجه منصفانه نیست و برای 
کارگران مشکل آفرین است. ما به گوش مسئول 
شعبه رســاندیم و بعد متوجه شــدیم به کارگر 
گفته اند اگر نمی خواهی بیمه ات قطع شــود باید 

جای دیگری هم کار کنی!
شوکت گفت: در نهایت باید بگویم فشارهایی 
که در دولت های گذشــته بر کارگران ساختمانی 
وارد می شد، اکنون هم پابرجاست و وضعیت بیمه و 
اشتغال این قشر همچنان بسیار دشوار است. هنوز 
هم کارگران ســاختمانی از بیمه اجتماعی، شغل 

پایدار و دستمزد کافی محروم اند.

نماینده ایلام:
نیروهای شرکتی از ماه آینده 

تبدیل وضعیت می شوند

نماینده ایلام در مجلس از تبدیــل وضعیت نیروهای 
شــرکتی تا اوایل ماه آینده خبر داد. به گزارش ایلنا، سارا 
فلاحی گفت: این نیروها بســیار نگــران تبدیل وضعیت 
هســتند لذا لازم دیدم خبری را برای رفع نگرانی ها اعلام 
کنم. انشــالله اوایل ماه آینده، بحث تبدیل وضعیت نهایی 
شده و مشکل نیروهای شــرکتی حل می شود. وی افزود: 
من با مسئولان امر در دولت صحبت کردم. توپ اکنون در 
زمین دولت است اما قرار است خیلی زود کارگران شرکتی 

از نگرانی دربیایند.
    

سهم ۸۰  درصدی زنان از مشاغل خانگی
رئیس دبیرخانه ستاد ســاماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی وزارت کار گفت: مشــاغل خانگــی باعث کاهش 
بیکاری، تحقق عدالت اقتصادی و حفــظ بنیان خانواده 
می شــود. به گزارش ایلنا، فاطمه ســخایی در نخستین 
نمایشگاه توانمندســازی بانوان کارآفرین استان همدان 
اظهار کــرد: قانون مشــاغل خانگی که در ســال ۱۳۸۹ 
تصویب شد، نگاه جنسیتی نداشت اما ذات فعالیت باعث 
شده تا بیشــتر بانوان به سمت آن ســوق پیدا کنند. وی 
افزود: ســهم روستاها از این مشــاغل در جهان ۵۶درصد 
و ســهم شــهرها ۴۴درصد اســت. در ایران، ۸۰درصد 
فعالان مشــاغل خانگی را زنان تشــکیل می دهند و تنها 
۲۰درصد مردان هســتند. ســخایی ادامه داد: همچنین 
تنها ۱۱درصد روســتاها از این ظرفیت استفاده کرده اند 
 که نشــان دهنده نیاز به اطلاع رسانی بیشــتر در مناطق 

روستایی است.
    

شیفت شب کلینیک تامین اجتماعی 
در تهران تعطیل شد

مراجعان کلینیک شــبانه روزی ابوریحــان )از مراکز 
درمانــی ملکی تامیــن اجتماعی( از عــدم ارائه خدمات 
در شــیفت شــب این مرکز خبر دادند. به گــزارش ایلنا 
و به گفته آنها، از هفته گذشــته، شــیفت شب کلینیک 
شــبانه روزی ملکی ابوریحان متعلق به ســازمان تامین 
اجتماعی، تعطیل است و این مطلب را با الصاق برگه ای در 
ورودی درمانگاه به اطلاع عموم رســانده اند. این موضوع 
با انتقاد بازنشســتگان و افراد تحت پوشــش بیمه ای این 
ســازمان مواجه شده اســت. پیگیری های ایلنا در تماس 
 با این مرکز،  در ارتباط با علــت این موضوع، هنوز به جایی 

نرسیده است.

    
دست کارگر بروجردی در حادثه شغلی 

قطع شد
یک کارگر بروجردی حین کار در شــیفت شب، دست 
خود را از ناحیه بازو از دســت داد. به گــزارش ایلنا، هفته 
گذشــته یک کارگر بروجردی به نام »ر.گ« حین کار در 
شیفت شب، با دستگاه سنگ شــکن، دچار قطعی دست 
راست از ناحیه بازو شــد. این کارگر که با وجود خونریزی 
شدید به اولین بیمارســتان محل سکونت خود اعزام شد، 
در مرحله پذیرش با مشــکل مواجه بود و بــه دلیل  عدم 
پذیرش، این کارگر آسیب دیده با پانسمان ناایمن به مرکز 
بیمارستانی شهدای تجریش تهران اعزام شده که در این 
شــرایط دســت دیگر قابل پیوند نبوده اســت. طبق این 
گزارش، حقوق ماهیانه این جوان تعمیرکار ماشــین های 
سنگین در سال جاری به شــکل غیرقانونی و بدون بیمه، 
حدود شــش میلیون تومان و کار وی بدون ارائه وســایل 

ایمنی لازم بوده است.
    

تاریخ واریز حقوق تیرماه بازنشستگان 
تأمین اجتماعی اعلام شد

فرآیند پرداخت حقوق بازنشســتگان سازمان تامین 
اجتماعی در تیر ۱۴۰۴ از امروز )یکشنبه ۲۹ تیر ماه( آغاز 
و طی سه مرحله انجام می شــود. بر این اساس مستمری 
بازنشســتگان و مســتمری بگیران تأمین اجتماعی در 
روزهای ۲۹، ۳۰ و ۳۱ تیر به حساب آنها واریز می شود. به 
گزارش »توسعه ایرانی«، در حالی  که در سال های گذشته 
فرآیند پرداخت حقوق از حوالی بیستم هر ماه آغاز می شد، 
از ابتدای امسال زمان بندی جدیدی برای واریزها در نظر 
گرفته شده که طی آن، مستمری ها در روزهای پایانی ماه 
پرداخت می شوند. ســازمان تامین اجتماعی هدف از این 
تغییر را هماهنگی بیشتر با شــبکه بانکی و تسهیل روند 
پرداخت به جامعه چهار و نیم میلیون نفری بازنشستگان 
و مستمری بگیران اعلام کرده است. حقوق بازنشستگان 
کشوری نیز در روز ۳۰ تیر و مستمری بازنشستگان لشگری 

نیز در تاریخ ۳۱ تیر پرداخت می شود.

»کارگران ساختمانی« همچنان بدون بیمه مشغول کارنداخبار کارگری

آوار جنگ بر سر ضعیف ترین قشر کشور

فشارهایی که در گذشته بر کارگران 
ساختمانی وارد می شد، اکنون هم 

پابرجاست و وضعیت بیمه و اشتغال 
همچنان بسیار دشوار است. هنوز هم 
کارگران ساختمانی از بیمه اجتماعی، 
شغل پایدار و دستمزد کافی محروم اند

تامین اجتماعی باید درآمدی را که از 
ماده ۳۸ به دست می آورد، تماما برای 
کارگران ساختمانی کنار بگذارد. این 
حق کارگران ساختمانی است و نباید 
این پول را به حساب درآمدهای کلی 

تامین اجتماعی گذاشت

آمارهای اقتصادی نشان می دهند شاخص فلاکت کشور نسبت به سال گذشته روندی 
افزایشی را طی کرده است. درواقع شاخص فلاکت که در پایان سال گذشته ۴۰.۳ بود به 

عدد ۴۲.۲ واحد افزایش پیدا کرده است.
به گزارش فرارو، ۱۷ اســتان ازجمله خوزســتان، کرمان و لرســتان وضعیتی بدتر 
از میانگین ملی دارند و اســتان خوزســتان با ثبت شــاخص فلاکت ۴۶.۶ واحد )تورم 
۳۵.۶درصدی و بیکاری ۱۱درصدی( وضعیتی دشوارتر از سایر استان های کشور دارد. 
در این بین، خراسان جنوبی با ۳۷.۹ واحد شرایط بهتری را از سایر استان های کشور دارد.

با توجه به اهمیت شاخص فلاکت در وضعیت معیشت، زندگی اجتماعی و حتی امید 
به زندگی در جوامع مختلف، پرسش هایی درباره این شاخص، دقت آمارهای ارائه شده 
و دلایل این رشد مطرح است. »حسین راغفر« اقتصاددان و عضو هیأت علمی دانشگاه 
الزهرا در گفت وگو با فرارو در پاسخ به این پرسش ها گفت: شاخص فلاکت از اساس یک 
شاخص سیاسی است. این شاخص در زمان جیمی کارتر در ایالات متحده مطرح شد و 
حاصل جمع نرخ تورم و نرخ بیکاری است. البته این دو شاخص، قطعا از شاخص های بسیار 
مهم محسوب می شوند و وضعیت فلاکت که از این دو کسب می شود نیز باید مورد توجه 
قرار گیرد اما وقتی صحبت از شــاخص فلاکت در ایران می کنیم، باید به این نکته دقت 
کنیم که مقدمه های محاسبه شاخص فلاکت دقیق نیستند. یعنی هم شاخص بیکاری 
در کشور ما با دقت محاسبه نمی شود و هم شاخص تورم؛ اگرچه هر دو شاخص در طول 
سال های اخیر نشان داده اند که وضعیت بدتر شده و نه بهتر. اما مشخص نیست این بدتر 
شدن وضعیت تا چه میزان دقیق است یا نرخ تورم و بیکاری کشور در طول سال های اخیر 

تا چه حد بالاتر رفته است.

وی افزود: متاسفانه سال هاست که در کشور ما دسترسی به آمارهای دقیق اقتصادی 
محدود شده و نمی توان به آمارهایی که ارائه می شــود با دیده اطمینان نگاه کرد. اما اگر 
روی همین آمار فعلی متمرکز شویم و براساس همین آمارها درک کنیم؛ کشور، مسیر 
افزایشی شاخص فلاکت را تجربه می کند اما دلیل این وضعیت چیست؟ پاسخ روشن است. 
سال هاست که اقتصاد کشور به حال خود رها شده است و بخش خصوصی، به هر شیوه ای 
که می خواهد قیمت ها را افزایش می دهد و هیچ کنترلی بر عملکرد عرضه کنندگان و بخش 
خصوصی وجود ندارد و دولت نیز عملا وضعیت را به دست بازار و بازاریان سپرده و در نتیجه 
مردم قربانی این سیاست های رهاسازی شده اند که اتفاق افتاده است. بنابراین دلیل بدتر 

شدن این شاخص، عمدتا، افزایش نرخ تورم است.

احتمال افزایش شاخص فلاکت در گزارش بعدی
این استاد دانشگاه درباره مسأله بیکاری و تاثیر آن بر نرخ فلاکت در کشور گفت: نیازی 
به عدد و رقم نیست و تنها با مشاهده میدانی در جامعه نیز می توان دریافت که وضعیت 
نرخ بیکاری در کشور طی سال های اخیر بدتر شده است. بخشی از علت بیکاری در کشور، 
شوک درمانی هایی است که به اقتصاد کشور تحمیل شد. قیمت ارز به شکلی نابهنجار روند 
صعودی داشته و این موضوع مستقیما اوضاع بازار کار را بدتر کرده است. نکته دیگر این 
است که افزایش نرخ ارز باعث شده هزینه های تولیدکنندگان به شدت افزایش پیدا کند و 
تولیدکنندگان ناچار باشند یا میزان تولید خود را کاهش دهند یا حتی اگر تولید را کاهش 
نداده باشند، به علت نوسانات بازار، تقاضاهای خرید کاهش پیدا کرده و در نتیجه، رکود در 

بازار تعمیق شده و عملا با پدیده افزایش شاخص فلاکت مواجه شده ایم.

وی درباره چشــم انداز ســال آتی در حوزه شــاخص فلاکت گفت: این آمار از سالی 
که گذشت کســب شــده و به نوعی می توان گفت آمار پیش از جنگ است. در شرایط 
پساجنگ، شــرایط پیچیده تر شده است. برخی سازمان ها، شــرکت ها و کارخانه ها در 
حال تعدیل نیرو هســتند یا این کار را در روزهای جنگ انجام داده اند بنابراین شاخص 
بیکاری در کشور، قطعا نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشــته رو به افزایش است و 
همین شاخص نیز روی آمارها نهایی فلاکت تاثیری مستقیم خواهد داشت. از دیگر آثار 
تجاوز اخیر به خاک کشــور روی نرخ تورم خواهد بود. همان طور که اشاره کردم ما حتی 
در روزهای پیش از جنگ نیز درگیر تورم بوده ایم و اکنون با شــکل گیری حمله نظامی 
علیه کشورمان، افزایش تورم، یکی از مورد انتظارترین رخدادها خواهد بود. نتیجه اینکه 
با این شرایط و با توجه به آنکه برنامه ویژه ای از سوی وزارت اقتصاد برای تغییر وضعیت 
 دیده نمی شــود، می توان لااقل با اطلاعات فعلی حدس زد ســال آینــده، نرخ فلاکت 

افزایش پیدا کند.

عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا:

شاخص فلاکت آرام آرام در کشور افزایش خواهد یافت

گفت وگو

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تدوین لایحه ای به منظور اصلاح مشاغل سخت و 
زیان آور و حفظ حقوق کارگر و کارفرما خبر داد و گفت: درصددیم با بازتعریف مشــاغل 
سخت و زیان آور و ارائه تعریف دقیق تر و شفاف تر ساز و کاری ایجاد شود که ضمن فراهم 

شدن امکان بازنشستگی پیش از موعد برای کارگران، آسیبی به کارفرمایان وارد نشود.
به گزارش ایسنا، براساس تبصره ۲ ماده ۷۶ قانون بیمه تامین اجتماعی، کارهای سخت 
و زیان آور به شغل هایی گفته می شود که در آنها عوامل فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی 
محیط کار غیراستاندارد بوده و فرد با انجام آن کار، فشار جسمی و روانی بیش از ظرفیت 
طبیعی را متحمل و در اثر آن به بیماری و عوارض آن مبتلا شــود. »احمد میدری « وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تازگی گفته قرار است بازتعریف مشاغل سخت و زیان آور برای 
حفظ حقوق کارگر و کارفرما در دستور کار قرار گیرد. به گفته وی، وزارت کار در موضوع 

ساماندهی مشاغل سخت و زیان آور به دنبال یافتن راهکاری است که هم حقوق کارگران 
حفظ و هم از ایجاد مشکلات برای کارفرمایان جلوگیری شود.

میدری از تعریف دقیق مشاغل سخت و زیان آور با همکاری کارشناسان و متخصصان 
خبر داده و گفته باید سازوکاری به این منظور ایجاد کنیم که امکان بازنشستگی زودهنگام 

برای کارگران این مشاغل فراهم شود، بدون آنکه به کارفرمایان آسیبی برسد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از گســترش بی ضابطه مشــاغل سخت و 
زیان آور سخن گفته و از تدوین لایحه ای برای اصلاح این موضوع خبر داده و گفته با توجه به 
مسائل مطرح  شده از سوی فعالان اقتصادی و نمایندگان مجلس در حوزه مشاغل سخت 
و زیان آور، لایحه ای برای اصلاح این موضوع آماده کرده ایم و پیشنهاد می کنیم نظرات 
بخش خصوصی و صاحبان کسب وکار در شورای گفت وگو، حتی به صورت غیرحضوری 
دریافت و به این متن اضافه شود تا در نهایت نسخه ای جامع تر به دولت و در صورت نیاز به 

مجلس ارسال شود.
میدری اشــاره ای هم به اصلاح عناوین شــغلی داشته و گفته بســیاری از عناوین 
شغلی که در زمره مشاغل ســخت و زیان آور قرار گرفته اند بدون لحاظ کردن تغییرات 
محیط کار یا اســتفاده از تجهیزات ایمنی به روز، همچنان در فهرســت باقی مانده اند 
 که ایــن موضوع موجــب نارضایتی واحدهــای تولیدی شــده و باید به روزرســانی و 

بازتعریف شود.

قانون مشاغل زیان آور؛ در آستانه بازنگری

سختی که سخت تر می شود

گزارش

طبق اخبار روزهای گذشته، برخی کارفرمایان به مواد ۱۵ 
و ۳۰ قانون کار اســتناد کرده و بر این اساس، با کارگران خود 
به صورت موقت قطع همکاری کرده انــد و در واقع قراردادها 

را به حالت تعلیق درآورده اند. یک کارشــناس ارشد حقوق و 
روابط کار در رابطه با »تعلیق قراردادهای کار« و »قوه قهریه« 
در قانون کار گفت: تعلیق قرارداد کار، شرایطی ست که یکی از 
طرفین یا هر دو طرف قرارداد کار، به دلایل غیرارادی نتوانند 
تعهدات خود را در مقابل طرف دیگر انجام دهند؛ به این معنا 
که یا کارگر نتواند به کار خود ادامه دهد یــا کارفرما از انجام 
تعهدات خود به صورت غیرارادی عاجز باشــد. در قانون کار 
 تعلیق در اثر قوه قهریه یا حادثــه غیرقابل پیش بینی تعریف 

شده است.
آرمین خوشــوقتی در گفت وگو با ایلنا افزود: قوه قهریه یا 
حادثه غیرقابل پیش بینی، شــامل موارد مختلفی ست؛ مثل 
سیلی که ســال ۱۳۹۸ در برخی نقاط کشــور اتفاق افتاد یا 
مثل زلزله ای که ســال ۱۳۹۶ در کرمانشاه رخ داد و بسیاری 

از شــهرک های صنعتی و کارخانجات تخریب شدند و نیاز به 
بازسازی داشتند یا مثلًا آتش  سوزی پلاسکو در سال ۱۳۹۵ که 
اصناف و واحدهای تولیدی آن تعطیل شدند و نیاز به بازسازی 
پیدا کردند. جدیدترین حادثه، آتش سوزی بندر شهید رجایی 
بود که عملًا محل کار بســیاری از کارگران شــاغل در بندر 
تعطیل شــد. این حوادث در قانون کار، قوه قهریه یا حوادث 

غیرقابل پیش بینی نامیده می شود.
خوشوقتی با بیان اینکه در شرایط بروز حوادث غیرمترقبه، 
تمام یا بخشی از کارگاه تخریب می شود و موقتاً کار کارگران 
امکان پذیر نیست، ادامه داد: در این شرایط، کارفرما نمی تواند 
به کارگر خود کار ارجاع کند و کارگر هم توان کار ندارد بنابراین 
قرارداد به حالت تعلیق درمی آید و کارگران ناخواســته بیکار 
می شوند. در این شرایط، قراردادهای همه کارگران یا بخشی از 
آنها که در محل تخریب شده اشتغال داشته اند تا زمان بازسازی 

کارگاه به حالت تعلیق درمی آید.
به گفتــه این کارشــناس حقوقی، در مــدت تعلیق، این 
کارگران باید بــا تایید وزارت کار به ســامانه جامع روابط کار 

مراجعه  کنند و تا زمان بازســازی کارگاه، مقــرری بیکاری 
بگیرند.

خوشــوقتی تاکید کرد: تنها در صورتی که تمام کارگاه یا 
بخشی از آن تخریب شده باشد، قراردادها تعلیق می شود در 
نتیجه در حال حاضر فقط کارگران کارگاه هایی که در جنگ 
۱۲ روزه تخریب شــده اند، مشــمول تعلیق قراردادهای کار 
می شوند. شرایطی مانند رکود یا کاهش احتمالی فروش، اصلًا 
مصداق تعلیق قرارداد کار نیســت و کارفرما حق بیکار کردن 

کارگران را ندارد.
او اضافه کرد: در کارگاه های تخریب شده نیز کارگران فقط 
باید تا زمان بازسازی کارگاه بیمه بیکاری بگیرند و به محض 
اتمام بازسازی، کارفرما باید همه کارگران را به سر کار سابق 
خود بازگرداند. در نتیجه پس از بازسازی، قراردادهای کارگران 
به حالت اول بازمی گردد و هر کارگر باید به پست قبلی و شغل 
سابق خود با همان حقوق و مزایای سابق بازگردد. کارفرما حق 
ندارد بعد از بازســازی، کارگران را بیکار کند یا آنها را تعدیل 

کرده یا رتبه شغلی آنها را تنزل دهد.

یک کارشناس حقوقی:

نباید »رکود« بهانه ای برای بیکار کردن کارگران شود


